
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 0 £ ,0 $ ' 2 0 2 4  г № J V  6
станица Северская

О результатах районного 
интернет-фестиваля педагогических идей 

«Разноцветное лето в детском саду»

В соответствии с приказом управления образования от 28.05.2021 г. 
№641 в период с 1 по 30 июня 2021 года был проведён интернет-фестиваль 
педагогических идей «Разноцветное лето в детском саду» (далее — 
Фестиваль). В Фестивале приняли участие ДОО № 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 14, 15, 
18, 19, 21, 24, 25, 26, 27, 28, 31, 34, 35, 39, 40, 41, 42, ЦРР, дошкольные 
группы СОШ № 11. На основании протокола № 1 совещания с
руководителями экспертных групп жюри Фестиваля от 08.07.2021 г. 
п р и к а з ы в а ю :

1. Признать победителями Фестиваля и наградить грамотами 
управления образования:

1) по номинации 1 - «Летнее настроение» (обустройство теневых 
навесов):
1 место -  МБДОУ ЦРР-ДС № 15 «Берёзка» пгт. Ильского;
2 место -  МБДОУ ДС КВ № 14 ст. Северской;
3 место -  МБДОУ ДС ОВ № 3 пгт. Афипского;
4 место -  МБДОУ ДС № 18 с. Львовского;
5 место -  МБОУ СОШ № 11 ст. Григорьевской;

2) по номинации 2 - «Лето, солнце, сто фантазий» (игровое 
оборудование своими силами):
1 место -  МБДОУ ЦРР-ДС ст. Северской;
2 место -  МБДОУ ЦРР-ДС № 15 «Берёзка» пгт. Ильского;
3 место -  МБДОУ ДС ОВ № 21 ст. Азовской;
4 место -  МБДОУ ДС ОВ № 28 пгт. Черноморского;
5 место -  МБДОУ ДС № 18 с. Львовского;

3) по номинации 3 - «Радуга идей» (оформление тематических зон на 
территории):
1 место -  МБДОУ ЦРР-ДС № 15 «Берёзка» пгт. Ильского;



2

2 место -  МБДОУ ДС ОВ № 21 ст. Азовской;
3-4 место -  МБДОУ ДС ОВ № 3 пгт. Афипского, МБДОУ ДС КВ № 34 пгт. 
Афипского;
5 место -  МБДОУ ЦРР-ДС ст. Северской;

4) по номинации 4 - «Посидим в тенёчке» (обустройство тенистых 
участков на игровых площадках):
1 место -  МБДОУ ЦРР-ДС № 15 «Берёзка» пгт. Ильского;
2 место -  МБДОУ ДС ОВ № 3 пгт. Афипского;
3 место -  МБДОУ ДС № 40 пгт. Ильского;
4 место -  МБДОУ ДС КВ № 9 пгт. Афипского;
5 место -  МБДОУ ДС № 2 пгт. Ильского;

5) по номинации 5 - «Красота рядом» (создание парковых зон):
1 место -  МБДОУ ДС ОВ № 21 ст. Азовской;
2 место -  МБДОУ ЦРР-ДС № 15 «Берёзка» пгт. Ильского;
3 место -  МБДОУ ДС КВ № 14 ст. Северской;
4 место -  МБДОУ ЦРР-ДС ст. Северской;
5 место -  МБДОУ ДС ОВ № 3 пгт. Афипского;

6) по номинации 6 - «Карнавал цветов» (оформление клумб, 
цветников):
1 место -  МБДОУ ЦРР-ДС № 15 «Берёзка» пгт. Ильского;
2 место -  МБДОУ ДС № 40 пгт. Ильского;
3 место -  МБДОУ ДС № 24 ст. Ставропольской;
4 место -  МБДОУ ДС ОВ № 21 ст. Азовской;
5 место -  МБДОУ ДС ОВ № 7 пгт. Ильского;

7) по номинации 7 - «Летние тропинки» (экологические тропы):
1 место -  МБДОУ ДС ОВ № 21 ст. Азовской;
2 место -  МБДОУ ЦРР-ДС № 15 «Берёзка» пгт. Ильского;
3-4 место -  МБДОУ ДС КВ № 9 пгт. Афипского, МБДОУ ДС ОВ № 28 пгт. 
Черноморского;
5 место -  МБДОУ ДС КВ № 14 ст. Северской, МБОУ СОШ № 11 
ст. Григорьевской;

8) по номинации 8 - «Корзинка радости» (оформление детских 
огородов):
1 место -  МБОУ СОШ № 11 ст. Григорьевской;
2 место -  МБДОУ ДС ОВ № 3 пгт. Афипского;
3 место -  МБДОУ ЦРР-ДС № 15 «Берёзка» пгт. Ильского;
4 место -  МБДОУ ДС № 24 ст. Ставропольской;
5 место - МБДОУ ДС № 2 пгт. Ильского, МБДОУ ДС № 18 с. Львовского.

2. Признать лауреатами Фестиваля и наградить грамотами управления 
образования:

1) по номинации 1 - «Летнее настроение» (обустройство теневых 
навесов):
МБДОУ ЦРР-ДС ст. Северской;
МБДОУ ДС № 24 ст. Ставропольской;
МБДОУ ДС КВ № 8 пгт. Черноморского;
МБДОУ ДС № 35 пгт. Афипского;



МБДОУ ДС ОВ № 21 ст. Азовской;
2) по номинации 2 - «Лето, солнце, сто фантазий» (игровое 

оборудование своими силами):
МБДОУ ДС № 5 ст. Новодмитриевской;
МБДОУ ДС КВ № 8 пгт. Черноморского;
МБДОУ ДС КВ № 9 пгт. Афипского;
МАДОУ ДС КВ № 4 ст. Северской;
МБДОУ ДС КВ № 34 пгт. Афипского;

3) по номинации 3 - «Радуга идей» (оформление тематических зон на 
территории):
МБДОУ ДС ОВ № 28 пгт. Черноморского;
МБДОУ ДС КВ № 9 пгт. Афипского;
МБДОУ ДС ОВ № 7 пгт. Ильского;
МБДОУ ДС № 31 пгт. Черноморского;
МАДОУ ДС КВ № 4 ст. Северской;

4) по номинации 4 - «Посидим в тенёчке» (обустройство тенистых 
участков на игровых площадках):
МБДОУ ДС ОВ № 21 ст. Азовской;
МБДОУ ДС № 5 ст. Новодмитриевской;
МБДОУ ДС КВ № 39 пгт. Ильского;
МБДОУ ДС № 18 с. Львовского;
МБДОУ ДС ОВ № 26 п. Октябрьского;

5) по номинации 5 - «Красота рядом» (создание парковых зон):
МБДОУ ДС КВ № 9 пгт. Афипского;
МБДОУ ДС КВ № 39 пгт. Ильского;
МБДОУ ДС ОВ № 7 пгт. Ильского;
МБДОУ ДС КВ № 34 пгт. Афипского;
МБДОУ ДС № 31 пгт. Черноморского;

6) по номинации 6 - «Карнавал цветов» (оформление клумб, 
цветников):
МБДОУ ЦРР-ДС ст. Северской;
МБДОУ ДС № 31 пгт. Черноморского;
МБДОУ ДС ОВ № 3 пгт. Афипского;
МБДОУ ДС КВ № 14 ст. Северской;
МБДОУ ДС № 19 ст. Смоленской;

7) по номинации 7 - «Летние тропинки» (экологические тропы): 
МБДОУ ДС № 24 ст. Ставропольской;
МБДОУ ДС КВ № 8 пгт. Черноморского;
МБДОУ ДС КВ № 34 пгт. Афипского;
МБДОУ ДС ОВ № 41 ст. Смоленской;
МБДОУ ДС ОВ № 3 пгт. Афипского;

8) по номинации 8 - «Корзинка радости» (оформление детских 
огородов):
МБДОУ ДС № 40 пгт. Ильского;
МБДОУ ДС КВ № 14 ст. Северской;
МБДОУ ДС КВ № 39 пгт. Ильского;



4

МБДОУ ДС ОВ № 21 ст. Азовской;
МБДОУ ЦРР-ДС ст. Северской.

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Л.В.Мазько


